
1 1 
 

 

 

 

 

     

                                                                                                                                                            

          

 

               Vize:  
„Chceme být aktivní školou, kam všichni chodí rádi a získají 

dovednosti do praktického života.” 

zpráva



2 2 

  

 

                         



1 3 

 

 

                                     
    

 
 

 
 
                                         

 
 

 
 
 

                                                                          
 

 

 
                                                                                                                                                     

Výukové schody 



2 4 

  

 

                            

Šatny 1. stupeň 



1 5 

 

 

                             

Výukové schody 2. stupeň 



2 6 

  

 

 

1. Základní údaje o škole: 

Název: Základní škola a Mateřská škola, Pilníkov, okres Trutnov 

Sídlo: Náměstí 35, 542 42 Pilníkov 

Zřizovatel: Město Pilníkov, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov 

Právní forma:  

IZO: 102578371 

REDIZO: 6500434 

IČO: 70988013 

www: www.zspilnikov.cz 

e-mail: info@zspilnikov.cz 

 

2. Vedení školy: 

Ředitelka školy: Ing. Dagmar Hegrová 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Pavla Strasserová



1 7 

 

 

Kontakty: 

Ředitelství ZŠ a MŠ  

 

ZŠ – II. stupeň Školní jídelna 
Náměstí 35, 542 42 Pilníkov Náměstí 35, 542 42 Pilníkov 
tel.:  734 575 492 tel.:  734 575 494 
e-mail: info@zspilnikov.cz e-mail:  jidelna@zspilnikov.cz 
 
ZŠ – I. stupeň 
Trutnovská 50, 542 42 Pilníkov 

tel.: 730 872 680 
e-mail: 1st@zspilnikov.cz 
 
Mateřská škola 
Úzká 86, 542 42 Pilníkov 
tel.: 734 575 493 
e-mail: ms@zspilnikov.cz 
 

Školní družina 
Náměstí 34, 542 42 Pilníkov 
tel.: 730 872 679 
 
 
 
 



 
 

 

 

8 

3. Charakteristika školy: 

Školní budovy jsou více jak 100 let staré. Původně zde byla německá obecná škola.  

České školství se datuje od roku 1945, kdy do Pilníkova přišli čeští osídlenci. Do června roku 1953 se vyučovalo ve  škole obecné (1. – 5. třída) a ve 
škole měšťanské (6. – 9. třída). Podle nového školského zákona se od září 1953 školy sloučily v osmiletou střední školu. 

Škola se nachází 8 km od Trutnova v blízkosti hlavní silnice Trutnov – Jičín.  
Základní škola je školou úplnou - 1. – 9. ročník. 1. 1. 2003 získala škola právní subjektivitu. 

 

• Mateřská škola k 30. 9. 2022   32 dětí 

• Základní škola 1. a 2. stupeň k 30. 9. 2022 161 žáků 

• Dojíždějících žáků   37,3 % 

- do školy dojíždí žáci z obcí – Chotěvice, Staré Buky, Hostinné, Čermná a Dolní Olešnice 

 
Součástí právního subjektu jsou od 1. 11. 2012 budovy: 

 
• Mateřská škola 

• Základní škola – 1. stupeň 

• Základní škola – 2. stupeň  

• Školní družina 

• Školní jídelna 

 

 

 

 

 



1 9 

 

 

4. Personální obsazení školy: 

Pedagogický sbor a ostatní zaměstnanci právního subjektu Základní škola a Mateřská škola, Pilníkov, okres Trutnov  

školní rok 2022/2023 
 

Ředitelka školy Ing. Dagmar Hegrová 
Zástupkyně ředitelky Mgr. Pavla Strasserová 

 

I. stupeň ZŠ:  Mateřská škola: 
1. třída Mgr. Romana Hašková učitelky Jiřina Malá 

2. třída Mgr. Ivana Venzarová  Mgr. Jana Nováková (od 1. 2. 2023) 
3. třída Mgr, Klára Petříčková  Monika Šrůtková 

4. třída Veronika Čalovka, DiS.  Nikola Kuncová,DiS.(MD),Tereza Kozlovká 
5. třída PhDr.  Mgr. Jiří Kolář, MBA, MSc asistentka pedagoga Tereza Kozlovská, Jana Geréczová 

   
II. stupeň SŽ:   Školní jídelna: 

6. třída Mgr. Světluše Pospíšilová 
7. třída Mgr. Ondřej Gregor vedoucí ŠJ Lenka Petráková 

8. třída Ing. Michal Jindřišek kuchařky Alena Jiřičková 
9. třída Mgr. Andrea Ježková  Anna Daliborová 

pedagog na II. stupni Mgr. Alena Stejskalová,Ing. Kristina Kuhnová     
asistentky pedagoga Berenika Plešingerová 

 Tereza Suchá Školní družina: 

 Veronika Bergerová vychovatelka Soňa Grusová 
 Lidmila Pilařová   

 Martina Küffelová 
 Veronika Papadopulu 

                     výchový a kariérový poradce, metodik prevence Mgr. Pavla Strasserová školnice MŠ  Alena Balcarová 
správce školní matriky  Ing. Dagmar Hegrová školnice I. stupeň Stanislava Balcarová 

správce počítačové sítě  Zbyněk Koláčný školnice II. stupeň Renata Jeníková 
 



 
 

 

 

10 

5. Počet žáků ve školním roce 2022/2023 k 30. 9. 2022 
 

Třída Třídní učitel Celkem Dívky Chlapci 

Docházející a dojíždějící žáci 

Pilníkov Chotěvice Hostinné Vlčice Staré Buky Čermná D. Olešnice 
Trutnov a 

ostatní 

I. 
Mgr. Romana 

Hašková 
16 11 5 12 X x x 3 x X 1 UK 

II. 
Mgr. Ivana 

Venzarová 
20 9 11 12 2 x x 4 x x 1 UK 

III. 
Mgr. Klára 

Petříčková 
11 6 5 7 1 x x 3 x x x 

IV. 
Veronika 

Čalovka, DiS. 
19 11 8 14 x x x 3 x x 2 Vrch 

V. 

PhDr., Mgr. Jiří 

Kolář, MBA., 

MSC. 

13 7 6 11 x x x 2 x x 0 

Celkem 

1.stupeň 
  79 44 35 56 3 0 0 15 0 0 4 

VI. 
Mgr- Světluše 

Pospíšilová 
23 9 14 13 4 1 x 5 1 1 x 

VII. 
Mgr. Ondřej 

Gregor 
20 8 12 16 1 x x 3 x x x 

VIII. 
Ing. Michal 

Jindřišek 
19 13 6 8 5 1 x 3 1 1 x 

IX. 
Mgr. Andrea 

Ježková 
20 10 10 8 6 1 x 3 1 1 x 

Celkem 

2.stupeň 
  82 40 42 45 16 3 0 14 3 3 0 

Celkem   161 84 77 101 19 3 0 29 3 3 4 

%   100% 52,2% 47,8% 62,7% 11,8% 1,9% 0,0% 18,0% 1,9% 1,9% 2,5% 

 



1 11 

 

 

6. Školská rada: 

Školská rada pracovala v tomto složení: 

Zástupci zřizovatele: Filip Dostál 

 Mgr. Markéta Gábrišová 
 

Zástupci pedagogů: PhDr. Mgr, Jiří Kolář, MBA, MSC 
 Mgr. Pavla Strasserová 

 

Zástupci nezletilých žáků: Kateřina Koláčná 
 Mgr. Jana Nováková 

Předseda školské rady: Filip Dostál 
 

Místopředseda školské rady:   Kateřina Koláčná 

 

Zápisy z jednání školské rady poskytuje předseda školské rady a následně jsou umístěny na webu školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

12 

7. Obor vzdělávání a učební dokumenty: 

 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Ekola“, verze 5 č.j. 93/2022, platnost dokumentu od 1. 9. 2022 

 

Tabulace učebního plánu pro 1. st. ZŠ 

 

 

 

Oblasti Dis. h. Předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč 4. roč. 5. roč. Součet

9 Český jazyk a literatura 8 10 9 8 7 42

0 Anglický jazyk x x 3 3 3 9

Matematika a její aplikace 5 Matematika 5 5 5 5 5 25

Informační a komunikační technologie 0 Informatika x x x 1 1 2

0 Prvouka 2 2 3 x x 7

1 Vlastivěda x x x 1 2 3

1 Přírodověda x x x 1 2 3

0 Hudební výchova 1 1 1 1 1 5

0 Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7

Člověk a zdraví 0 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10

Člověk a svět práce 0 Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5

Volitelné 0

Předmět speciálně pedagogické péče viz. pozn.

20 22 25 25 26 118

Jazyk a jazyková komunikace

Člověk a jeho svět

Umění a kultura

Celkem povinně hodin

 



1 13 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu I. stupně 

Disponibilní hodiny byly využity k posílení povinných předmětů.  

Český jazyk o 9 hodin (v 1. ročníku o 2 hodiny, ve 2. a 3. ročníku o 3 hodiny a ve 4. ročníku o 1 hodinu týdně). Navýšení bylo provedeno ke zlepšení komunikace 
písma a prvků dramatické výchovy.  

Matematika o 5 hodiny týdně, v 1., 2., 3., 4. a 5. ročníku po 1 hodině.  

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět byla posílena o 1 hodinu týdně a to v 5. ročníku o 1 hodinu týdně v předmětu přírodověda. Časová dotace je věnována první 
pomoci, zdravému životnímu stylu.  

Předmět speciálně pedagogické péče je vyučován na základě Doporučení ŠPZ a časová dotace je poskytována z disponibilních hodin Čj, M. Obsah předmětu a 
disponibilní hodinu/y pro žáky SVP určuje ředitelka školy. 

Nově zavedena informatika ve 4. ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

14 

Tabulace učebního plánu pro 2. st. ZŠ 

 

Volitelné předměty pro 2. st. ZŠ: platné pro školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

Oblasti Dis. h. Předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Součet

3 Český jazyk a literatura 4 4 4 5 17

0 Anglický jazyk 3 3 3 3 12

0 Německý jazyk 0 2 2 2 6

Matematika a její aplikace 3 Matematika 4 4 4 5 17

Informační a komunikační technologie 0 Informatika 1 x x x 1

1 Dějepis 2 2 2 2 8

0 Občanská výchova 1 1 1 1 4

1 Fyzika 2 2 2 1 7

0 Chemie x x 2 2 4

4 Přírodopis 3 2 2 1 8

1 Zeměpis 2 2 2 2 8

0 Hudební výchova 1 1 0 0 2

0 Výtvarná výchova 2 2 2 2 8

0 Výchova ke zdraví 0 0 1 1 2

0 Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Člověk a svět práce 0 Pracovní výchova 1 1 1 1 4

Volitelné 4 1 2 2 1 6

Předmět speciálně pedagogické péče viz. pozn.

29 30 32 31 122

Jazyk a jazyková komunikace

Člověk a společnost

Umění a kultura

Celkem povinně hodin

Člověk a příroda

Člověk a zdraví

Předmět 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Součet

Ekologie x 1 1 x 2

Informatika volitelná x 1 1 1 3

Etická výchova 1 x x x 1

Celkem 1 2 2 1 6



1 15 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu II. stupně 

Disponibilní hodiny byly využity: 

Předmět Český jazyk a literatura posílen o 3 hodiny týdně, a to v 6. ročníku o 1 hodinu k rozvoji komunikačních schopností a čtení s porozuměním a 9. ročníku 
po 1 hodině k vnímání literatury jako specifického zdroje poznání a prožitků a k přípravě na přijímací zkoušky. 

Matematika posílena o 3 hodiny týdně, a to o 1 hodinu v 6. ročníku z důvodu pozvolného snižování počtu hodin při přechodu z 1. stupně na 2. stupeň a o 1 hodinu 
v 9. ročníku vzhledem k možnosti budoucího výběru technických oborů. 

Oblast Člověk a příroda posílena o 6 hodin týdně. V 6. ročníku přírodopis o 2 hodiny, fyzika o 1 hodinu. Přírodopis v 7. a 8. ročníku o 1 hodinu. V 8. ročníku 

nabýšen zeměpis o 1 hodinu. Nabýšení hodin přírodopisu a zeměpisu souvisí s podporou zaměření školy. 

Oblast Člověk a společnost posílena o 1 hodinu týdně, a to v předmětu Dějepis v 9. ročníku z důvodu rozšiřování znalostí novodobých a regionálních dějin. 

Oblast Člověk a svět práce posílena o 1 hodinu týdně v předmětu Pracovní výchova v 6. ročníku vzhledem k regionálním specifikům a k zájmu žáků a zaměření 
školy.  

Zbývajících 6 hodin je věnováno volitelným předmětům v 6., 7., 8., a 9. ročníku – Etická výchova, Ekologie nebo Informatika volitelná. 

Předmět speciálně pedagogické péče je vyučován na základě Doporučení ŠPZ a časová dotace je poskytována z disponibilních hodin Čj, M. Obsah předmětu 
a disponibilní hodinu/y pro žáky SVP určuje ředitelka školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

16 

8. Zápis do prvních tříd, přijímací řízení 

 Zápis žáků k povinné školní docházce na školní rok 2023/2024 

   

 Výsledky přijímacího řízení na školní rok 2022/2023 

 Maturitní obory 

   

 

Žáci Celkem Z toho dívky

Zapsaní 12 3

Přijatí k povinné školní docházce 8 1

Odložení povinné školní docházky 4 2

Nástup na jinou školu 0 0

Celkem Z toho dívky

Zemědělská akademie a gymnáz. Hořice 1 1

SŠ informatiky a služeb Dvůr Králové n. L. 1 1

Krkonošské gymnázium + SOŠ Hostinné 1 1

Střední průmyslová škola Hronov 1 1

Česká lesnická akademie Trutnov 1 0

Střední škola vizuální tvorby Hradec Králové 1 1

Střední průmyslová škola Trutnov 1 0

Střední umělockoprům. Škola Hradec Králové 1 0

Celkem 8 5

Škola
Přijatí

 



1 17 

 

 

 Učební obory 

   

 

Žáci končící školní docházku na základní škole 

   

 

 

 

 

 

 

Celkem Z toho dívky

Střední lesnická akademie Trutnov 2 0

SŠ řemesel a ZŠ Hořice 1 0

Zemědělská akademie a gymn. Hořice 2 2

SOŠ a SOU Hradec Králové 1 0

SŠ hotelnictví, řemesel a gastron. Trutnov 1 0

Střední škola gastronomie a služ. Nová Paka 1 0

SŠ a ZŠ Hostinné 1 0

SŠIS Dvůr Králové n. L. 3 3

Celkem 12 5

Škola
Přijatí

Vycházející žáci 

2019/2020
Celkem Z toho dívky

z 9. roč. 20 10

   

Vycházejcí žáci Přijatí v %

Maturitní obor 40%

Učební obor 60%



 
 

 

 

18 

 

9. Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

 

 

 

 

Třída
Prospěli s 

vyznamenáním
Prospěli Neprospěli

1. 15 1 0

2. 19 1 0

3. 10 1 0

4. 16 3 0

5. 13 0 0

6. 12 11 0

7. 4 15 0

8. 4 15 0

9. 2 18 0

Celkem 95 65 0



1 19 

 

 

10. Doučování a digitální propast 

 

Pro žáky s digitální propastí (nemají doma k dispozici ICT techniku) má škola k dispozici 5 notebooků, 1 tablet a několik sluchátek.  Ve 

školním roce 2022/2023 byl mobiliář rozšířen o další 1 notebook a 1 tablet. Tuto ICT techniku si žáci mohou zapůjčit prostřednictvím zákonných 

zástupců na smlouvu o zápůjče. Zápůjčka je možná i v době prezenční výuky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Prevence sociálně patologických jevů 

Na začátku školního roku proběhl ve dvou dnech adaptační kurz pro žáky 6. třídy, který byl zaměřen na upevnění vztahů mezi žáky a na rychlejší adaptaci nových žáků.  

Schránka důvěry na 2. stupni byla využita žáky několikrát, dotazy a problémy byly řešeny.  

Škola pokračovalal ve spolupráci se Semiramis z. ú., které i nadále zajišťuje pro žáky program v oblasti primární prevence. 



 
 

 

 

20 

Proběhla setkání s lektory pro žáky 8. – 9. třídy na téma Závislosti, Na tělo a Nemůžu žít bez. Na setkání nebyla vypsána dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje – 
„Dlouhodobá primární prevence na ZŠ Pilníkov 2021“. Částka 16 000,- byla financována z provozních nákladů. 

V tomto školním roce opět po jednoleté odmlce proběhl program Kočičí zahrada ve 4. třídě zaměřený na prevenci rizkového chování. 

Na chodbě školy byla umístěna tematická nástěnka k prevenci rizikového chování. Aktuální problémy se třídami, s jedinci nebo i jejich zákonnými zástupci probírala školní metodička 
prevence. 

Proběhly besedy s žáky 8. a 9. třídy na téma „Zdravý životní styl“ a „ Civilizační choroby“. Zrealizován byl také projektový den – Sportovní den  v míčových hrách. 

V rámci volnočasových aktivit mohli žáci navštěvovat (1. i 2. stupeň)– Klub zábavné logiky a deskových her 1., 2,   a Čtenářský klub  financované z OP Šablony III., v druhém pololetí nebyl 
zájem o kluby z důvodu finanční zátěže žáků. 

Na prvním stupni žáci navštěvovali v rámci volnočasových aktvit  Sporťáček, Šikulku, Keramiku, Veselé Pískání a taneční kroužek. 

Během školního roku byly řešeny kázeňské přestupky. Jednalo se především o nevhodné chování ke spolužákům, kouření běhen přestávek, objevili se opět i případy sebepoškozování a 
záškoláctví. Bohužel  jsme se setkali s neochotou některých rodičů spolupracovat hlavně s odborníky. 

Závažné případy specifických vzdělávacích potřeb nebo rizikového chování jsme konzultovali s pracovníky ŠPZ a OSPODu. 

Metodička prevence absolvovala setkání metodiků prevence v Trutnově. 

 

 

 

 

 

 



1 21 

 

 

12. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 
 

 
 

 
 

Školení, seminář Pedagogové Počet

Zákon o pedagogických pracovnících- webinář Ing. Dagmar Hegrová 1

Hospitace a hodnotící pohovory v MŠ aneb Proč se 

)ne)bát kontrolní činnosti
Ing. Dagmar Hegrová 1

Program Bakaláři, nástroj pro vedení školy Ing. Dagmar Hegrová 1

Bezpečné používání chemických látek a směsí 

v chemické výuce
ing. Dagmar Hegrová 1

Profesní průprava zástupců ředitele- webinář Mgr. Pavla Strasserová 1

Bezpečnost ve školní družině Soňa Grusová 1

Hospitace a hodnotící pohovory v MŠ aneb Proč se 

)ne)bát kontrolní činnosti

Mgr.Jana Nováková Ing. Dagmar Hegrová
2

Wellbeing v praxi – Soňa Grusová 1

Digitální technologie pro 2. st. ZŠ Ing. Dagmar Hegrová 1

Osvědčené metody práce s textem od 4. roč. do všichni pedagogové 17

9. roč. 

Sebepoškozování a sebevražedné jednání Mgr. Pavla Strasserová 1

 u dospívajících a jejich prevence 

Drogy ve škole Mgr. Pavla Strasserová 1

Didaktika se zaměřením na předškolní výchovu Veronika Čalovka, Dis. 1

 a první stupeń základní školy- pokračování



 
 

 

 

22 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

Nepedagogové Seminář, konzultace Školící středisko, školitel 
Petráková Lenka Stravování Dagmar Kadlecová 

Petráková Lenka, Jiřičková Alena, Daliborová Anna, 
Sedlmajerová Jiřina 

Hygienické minimum pro pracovníky ŠJ Asociace školních jídelen 

Jeníková Renata, Balcarová Stanislava, Balcarová Alena Odborná konzultace úklidové prostředky 
Pro úklid textilní materiály 

Pracovník Mepapu Dvůr Králové 
Pracovník Centrum service 

 

13. Prezentace a aktivity školy na veřejnosti, účast školy v soutěžích 

Akce  

Vánoční výzdoba náměstí Výroba vánočních ozdob, zdobení vánočních 

stromků u školy 

Mikulášká nadílka v ZŠ, MŠ a v Domově pro 
seniory 

Mikuláš, čerti, andělé-  žáci 9. třídy  

Vítání občánků Kulturní pásmo žákyň pod vedením p. uč. 
Pospíšilové 

Vánoční trhy  Prodej výrobků žáků 

Výroba čarodejnice Žáci školní družiny vyrobily čarodejnický pod 
vedením p. vychovatelky Grusové pro hasiče 

Ukliďme Česko Žáci školy provedli úklid Pilníkova a okolí 
   na jaře 

 Zpívánky v Domově pro seniory Kulturní vystoupení žáků 4. třídy a žákyň 2. stupně 
pro seniory 

Den otevřených dveří Škola otevřena veřejnosti, nahlédnutí do výuky, 
seznámení s digitáními pomůckami do výuky 



1 23 

 

 

informatiky, s 3D tiskárnou a ukázka výrobků 

Školní akademie Kulturní vystoupení žáků školy pro veřejnost 

Slavnostní rozloučení se žáky 9. třídy na MěÚ v 
Pilníkově  

slavnostní předávání vysvědčení a loučení se žáky 
9.tř.- starosta Pilníkova, vedení školy, třídní 
učitelka 9.tř. a účast rodičů a veřejnosti  

 

 

Účast žáků v soutěžích ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

Soutěž Školní kolo Okresní, okrskové Krajské Celorepublikové Celkem

Mladý chemik 16 1 17

Florbal dívky 8,9 9 9

Florbal chlapci 8,9 8 8

Florbal chlapci6,7 10 10

Logická olympiáda 26 26

Krkonoše očima dětí 48 48

Pohádková zahrada 19 19

Procházka nočním lesem 19 19

126 žáků



 
 

 

 

24 

        Exkurze, kurzy a aktivita žáků 

  

 

 

 

K výběru povolání K rozšíření vědomostí Kurzy Kulturní

Veletrh SŠ 9. Pec pod Sněžkou 3. Adaptační kurz - 6. Pověsti staré a české 3.,4.

Velikonoční pásmo 3. Plavecký - 1. - 4. Hudební obyvák 3.,4.

Dravci 1.- 4. Lyžařský - 7., 8. Hrášková princezna 3.

Mít tak pejska 3.,4, 5. Dopravní kurz - 4. Nádherné úterý 1.,2.

Výlet ZOO Dvůr Králové 4.,5. Čert a Káča 1.,2.

ZOO Dvůr Králové 3. Pasování na čtenáře Olympiáda dětí a mládeže 1.-4.

Fajnpark 1. Výstava betlémů 2.,4. Podkrkonošská Sněženka 1.

Praha 4.,5. Františkánský klášter a muzeum 4. Instrumentální nástroje 4.

Tongo 2.4. Klenotnice Nová Paka 5. výstava Máš na míň 8., 9.

Mirakulum 7.,8. Gablenz, Trutnov 5. Kuks 5. Čtyřlístek HK 6.- 9.

IQLANDIA Liberec 6.,9. Výstava sportu Pilníkov 6.,7.,8. Hvězdárna Úpice 5. Malý princ 4.

Obecní knihovna 2. Stachelberg 8.

Projekty, 

projektové dny
Celoškolní Třídní

Vánoční trhy Podzim 1.-4.

Mimořádné situace Mikuláš 9.

Sportovní den Den naruby 9.

Školní akademie Sportovní den  pro MŠ  9.

Stavitel města 1.

Malý zpracovatel odpadu 2.

Spaní ve škole 5.



1 25 

 

 

 

 

14. Environmentální výchova a osvěta – EVVO 

Naše škola je stále zapojena v síti M.R.K.E.V. a v celostátním projektu Recyklohraní. 

Ve škole žáci třídili odpad na 3 složky – papír, plast a směsný odpad.  

Ve školním roce 2022/2023 žáci nasbírali 

Papír a karton  700 kg 

 

Vybité monočlánky 
12 kg 

Nefunkční drobné elektropřístroje 
O ks 

Pomerančová a citrónová kůra 
Bez zájmu 

 

Předmět Ekologie probíhal v 7. a 8. třídě. Žáci se věnovali úklidu okolí školy a školních pozemků, ekosystémům a ochraně přírody. 

U žáků 1. stupně  ve třídách probíhal projekt na téma PODZIM a beseda s ukázkami DRAVCŮ. Projektový den proběhl v první třídě – Stavitel města 

a ve druhé třídě-  Malý zpracovatel odpadu. 

Žáci 4., 5. třídy navštívili ZOO Dvůr Králové a seznámili se se způsoby života některých živočichů.   

 

 

BESEDY

Hasiči 1.-3., 7.,8.

O zdravém životním stylu 8.,9.

Policie ČR 8.,9.

civilizační choroby 8.,9.

O náboženství 7.



 
 

 

 

26 

Žákovský parlament 

 

Žákovský parlament v tomto školním roce nepracoval. 

 

15. Spolupráce se středními školami v Trutnově a praxe studentů  

Ve školním roce 2022/2023 spolupráce probíhala, uskutečnily se praxe studentů. 

SPgŠ Nová Paka náhled do aktivit v ŠD práce vychovatele a  aktivity žáků  1 studentka 

SŠ a ZŠ Hostinné praxe ve školní kuchyni      1 student 

 

16. Inspekční činnost ČŠI 

Ve školním roce 2022/2023 se naše škola pravidelně účastnila elektronického zjišťování dat na základě rychlých šetření dotazníkovou formou na 
daná témata dle požadavků ČŠI. Devátá třída byla vybrána ČŠI do elektronického výběrového zjišťování výsledků žáků v oblasti čtenářské 

gramotnosti a fyziky. Test vždy pokrývá jen malý výběr z těch cílů vzdělávání, které lze testem sledovat. Testování představuje navíc jednorázovou 
zkoušku s jen omezenou spolehlivostí výsledků- každý z žáků by při opakováném řešení mohl dosáhnout méně či více odlišného výsledku. Proto je 

třeba přikládat každým výsledkům testování pouze přiměřenou váhu. 

Výsledky Třída Celkem v ČR 

Čtenářská gramotnost 53 % 66 % 

Fyzika  31 % 42 % 

Třetí a sedmý ročník byl vybrán na testování tělesné zdatnosti v disciplínách člunkový běh, leh-sed, skok daleký z místa, vytrvalostní čunkvý běh. 

Z výsledků třetího ročníku je zřejmé, že by se žáci s pedagogoem měli zaměřit na vytrvalost a skok daleký z místa. Z výsledků sedmého ročníku 

vyplývá, že chlapci jsou s tělesné zdatnosti slabší než dívky. Zaměřit by se měli na na sed -leh, skok daleký z místa i vytrvalost. 



1 27 

 

 

3. ročník 

 

 7. ročník 

                       

 



 
 

 

 

28 

17. Stručné vyhodnocení cílů ŠVP 

Ve školní roce měli žáci individuální přístup pedagogů jen v hodinách, ale i v doučování, které probíhalo celý školní rok na obou stupních školy. 

Bezpečné prostředí škola zajišťovala okamžitým řešením problémů mezi žáky a schránkou důvěry. Byli řešeny i některé přestupky žáků se 
zákonnými zástupci. Ve výuce byly využívány interaktivní tabule, které pomáhají pedagoggů k názornosti probírané látky, k videoukázkám, 

k řešení různých kvízů, křížovek, spojovaček. K využití výukových programů a zlepšení digitální kompetence žáků v hodinách byly opět využívány 

NTB a počítače. 

Práce s integrovanými žáky probíhala podle nastavených pravidel – PO 1. stupně, IVP nebo podle Doporučení z ŠPZ. 

 Pro zlepšení komunikace v anglickém jazyce byla jedna vyučovací hodina anglického jazyka rozdělena – od 6. třídy až do 9. třídy. Pro získání 

kvalitnějších digitálních dovedností byly žáci v hodině informatiky 6. třídy a ve volitelné informatice 7.- 9. třídy rozděleny  vždy na dvě skupiny. 

V hodinách pracovního vyučování nebo činností i při hodinách fyziky nebo chemie v laboratorních pracích pedagogové vedli žáky k dovednostem do 

praktického života. Povedly se úspěchy v pěstitelství na školní zahradě. K získání dalších dovedností škole chybí  stále pracovní dílny. 

Všichni pedagogové se snažili poskytovat kvalitní vzdělávací služby, reagovaly na náměty i připomínky zákonných zástupců  a vždy vedli ke 

spokojenosti vztah žák – pedagog- zákonný zástupce. 

Společně se pracovalo na školních projektech – Vánoční trhy, Školní akademie, Mimořádné situace. Některé třídy pod vedením učitelů měly i třídní 
projetky – Putování po Východních Čechách, Můj mazlíček, Živočichové a ochrana přírody – KRNAP Vrchlabí, Lesní pedagogika, Den naruby, Den 

dětí, Sportovní den pro předškoláky. Nabídka volnočasových aktivit proběhla na prvním i druhém stupni. 

Škola je zaměřena na kladný vztah k přírodě, proto probíhala výuka volitelného předmětu Ekologie v 7. a 8. třídě. V rámci předmětu se žáci 

seznamují s přírodou, její ochranou a praktickými úkázkami v přírodě. Více  článek č. 14 Enviromentélní výchova. 

 

 

 

 



1 29 

 

 

18. Projekty, dotační tituly 

Ve školním roce 2022/2023 škola pokračovala v projektu: 

„Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Pilníkov“ Šablony III. - dokončení 

V srpnu 2020 za pomoci dotačních služeb TOP Priority byla kladně vyřízena žádost o dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzvy č. 02_20_080 Rovný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání v prioritní ose 3 OPVVV – reg. Č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019098. Název projektu naší školy zní „Zvýšení 
a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Pilníkov CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019098. 

 Škola obdržela dotaci ve výši 708 610 Kč. Projekt je reaProjekt je realizován od května školního roku 2020/2021 v mateřské škole – práce dětí na notebooku – čtenářská a 
matematická pregramotnost - celý školní rok 2021/22 a 1. pololetí 2022/23. I po skončení projektu dále pedagoggové s dětmi pokračovali v pregramostnosti. 

V páté třídě pokračoval v 1. pololetí Klub zábavné logiky a deskových her a v deváté třídě Čtenářský klub a Klub zábavné logiky a deskových her. Část finančních prostředků bylo využito  
na doučování žáků, na dva projektové dny v základní škole a tři projektové dny v mateřské škole – Stavitel města, stavitel mostů a malý zpracovatel odpadů. 

 I žáci pracovali po celý školní rok  2022/23– vyhledávali, třídili informace, malovali, tvořili nebo vyplňovali pracovní listy, prezentace.  

                               „Zlepšení kvality výuky v ZŠ a MŠ Pilníkov“ Šablony I OP JAK 

V březnu 2023 za pomocí dotačních služeb MARKOPA, s.r.o. byla kladně vyřízena žádost o dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský, výzvy č. 22_002 Zajištění rovného 
přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin. 

Škola obdržela dotaci ve výši 1 278 500,- Kč. Projekt je realizován po dobu dvou let od června 2023, zaměřen na inovativní vzdělávání ž dětí a žáků a vzdělávání pedagogů ZŠ i 
MŠ. 

Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy   

Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem 

-  poskytnuta finanční podpora EU:  „Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“            

- Období září- prosinec 2022 finanční podpora: 26 400,- Kč 

- Období leden- červen 2023 finanční podpora: 42 240,- Kč 

- Zúčastnilo se celkem žáků:    123 

- Proběhlo hodin doučování:    193 



 
 

 

 

30 

Realizace investice – Národní plán obnovy 

Škola obdržela další finanční prostředky současně na jeden účel: 

- na mobilní digitální zařízení pro znevýhodněné žáky za účelem prevence digitální propasti, finanční částka 24 000,- Kč, dokoupen 1 NTB a 1 tablet. 

 

 

 

 



1 31 

 

 

Školní rok 2022/2023 

;               

                                                                   

  

 



 
 

 

 

32 

 

      

     

 



1 33 

 

 

Pedagogický sbor školy 

            

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

34 

 

 

Akce a soutěže žáků ve školní roce 2022/23 
   
  Úklid Pilníkova jaro 2023 

   

                                                         
 
  Návštěva ZOO             Hostinné - klášter        Hudební obyvák                     

                                    
 

 
 
 



1 35 

 

 

 
 

Školní výlety 
                                        Liberec IQLANDIA         Mirákulum                                                                                              

         
                  PRAHA                 Lesopark Trutnov      
 

                                                        
                                                    



 
 

 

 

36 

 

         Projektový den – Podzim na 1. stupni 
                                       

       
  
                                                               

 

                                                                          



1 37 

 

 

 
 

 

 Projektové dny – Stavitel města a Malý zpracovatel odpadů 
          
 

 

                                              
 

  
 

 
 



 
 

 

 

38 

 

               Vánoční trhy  

                                               
 

 
 

 

                                                    

  



1 39 

 

 

Projektový den – Den naruby 

                                         
 

                                         
 
 



 
 

 

 

40 

 

Školní akademie 

                                             
 
 
 

                                              
 

 



1 41 

 

 

 
 

 
           Dravci 

                                                      
  
 
 

 
 

 
 



 
 

 

 

42 

 
 

           Lyžařský výcvik 
 
 
              

                                              
 
 
 

 
 
 
  

      
 



1 43 

 

 

 

  Dopravní hřiště – průkaz cyklisty 

 

 
 

      
 
  

 

 
 



 
 

 

 

44 

 
 
 
 
Plavecký výcvik 
 
 
 

 
  

                                      

 
 
 
 



1 45 

 

 

 
 
 Den otevřených dveří 

                
         
 

 
 
 

 
 

 

19. Spolupráce s odborovými organizacemi 



 
 

 

 

46 

V současnosti při škole nepracuje odborová organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: Výroční zpráva právního subjektu o hospodaření – dodána až po uzavření roku 2023 

 

 

 

V Pilníkově dne 10. 10. 2023       Ing. Dagmar Hegrová, ředitelka 

 

 

Projednáno školskou radou dne 7. 11. 2023     Filip Dostál, předseda školské rady 


